PREFEITUR A l> E

===~~;l::==~~~~~~~~~~~~~~~~=~;:~~d~~ ~
BRRCRREHR
Con:a11J•'nd,, 1unl" ('<'UI ucé

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18.455/2013 ORIUNDO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-008/2013, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARCARENA, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E A TOTAL SERV SERVIÇOS
LTDA- EPP.

· Pelo presente instrumento particular, de um lado o MUNICÍPIO DE BARCARENA, sediado na Avenida Cronge da

Silveira, nº 438 - Bairro Comercial , na Cidade de Barcarena, Estado do Pará, CEP: 68.445-000, inscrita no CNPJ/MF

sob o nº 05.058.458/0001-15, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, sediada na Avenida Cronge da Silveira, nº 11 O, bairro Centro, CEP: 68.445-000,

Barcarena/PA, neste ato representada pela Secretária Municipal Adjunta a Sra., IVANA RAMOS DO NASCIMENTO,

brasileira, casada, portadora da cédula de identidade nº 135263 SEGUP/AP, CPF Nº 293.084.292-04, doravante

denominado CONTRATANTE, e de outro a empresa TOTAL SERV SERVIÇOS LTDA - EPP, devidamente inscrita

- ~ NPJ/MF sob o nº 14.810.38/0001 -55, com sede instalada na Passagem São Francisco, nº 198 - Baixo~, bairro

;o, Belém-Pará, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pela Sr. ANDRE LUIZ

FERREIRA, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº 1.461 .288-SSP/PA, e inscrito no CPF/MF sob o nº

258.246.602-63, com base no CONTRATO Nº 18.455/2013, que tem por objeto a contratação de empresa

especializada na prestação de serviço de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DOS TIPOS: ÔNIBUS, CAMINHÃO BAÚ E

CAMINHÃO TRUCK, em sua cláusula Quinta, e artigo 57 da Lei nº 8.666/93, resolvem ADITAR a seguinte Cláusula

do Contrato assinado no dia 03 de julho de 2013.

CLÁUSULA QUINTA- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do presente contrato correrão à conta da seguinte classificação funcional
programática e categoria econômica:

CÓDIGO: 12.122.0058.2.182 - Manutenção da Secretaria Municipal de Educação
3.3.9.0.39.00.00 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica.

~ Permanecem em pleno vigor todas as cláusulas e condições ajustadas no contrato original firmado pelo
- NICÍPIO DE BARCARENA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, neste ato representada pela Secretária Municipal Adjunta a Sra., IVANA RAMOS
DO NASCIMENTO, e a empresa TOTAL SERV SERVIÇOS LTDA - EPP, neste ato representada pelo Sr. ANDRÉ
LUIZ FERREIRA, com as modificações ora ajustadas, ficando este aditamento como parte integrante do contrato nº
18.455/2013 para todos os efeitos de direito.

/
TESTEMUNHAS:

.2,eo ,ndn,a / S o)nÍlh
Nome:

CPF:001. 53,J.JQ~r33

NDRE LUIZ FERREIRA
Total Serv Serviços Ltda - EPP

SECRETARIA MUNICIPAL DE
AOMINISTRAÇJ.O 1:: TESOURO

ni>n::1rt::im1>ntn ri.> 1 it'ifart'\i>c: ,. <:nntr::itnc:

Av. Crongc d'" Silveira nº 438 - Centro
CEP 68445-000 - Barcarena/Pa

Pará • 18 de Março de 2014 • Diãrio Oficial dos Municípios do Estado do Pará • ANO V I Nº 0936

estimado de RS 257.777,77 e 03 (três) parcelas no valor estimado
de RS 60.000,00. Vigência: 02.01.2014 a 31.12.2014. Dotação
Orçamentária: 12.361.0055.2.194 - 3.3.9.0.39.00.00 - prevista no
orçamento vigente, na unidade destinada da Secretaria Municipal
de Educação, Cultura e Desenvolvimento Social.

Barcarena/P A, 02 de j anelro de 2014.

ANTÔNIO CARLOS VILAÇA
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Lcila Pacheco Marques

Código ldentificador:8EI 91 AA8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

EXTRATO DE CONVÊNIO 18.002/2014

Conveniado: Translider Ltda. - CNPJ: 01.560.866/0001-10.
Objeto: Passe Escolar, que se define no custeio do valor de
passagem (Mela-Passagem que o estudante pagaria) pelo Poder
Executivo Municipal aos estudantes do lugar onde residem ao
lugar onde estudam e vice-vena, com fulcro no artigo 208, inciso
VI, alínea e da lei Orgãnica do Município de Barcarena e Lei

~ unicipal 1.901/97 parte Integrante deste convênio. Valor: RS
ô:Õ00,00 (quatrocentos e oitenta mil reais), dividido em 12

(doze) parcelas mensais no valor estimado de RS 40.000,00
(quarenta mil reais) Vigência: 02.01.2014 a 31.12.2014. Dotação
Orçamentária: 12.361.00S5.2.194 - 3.3.9.0.39.00.00 - prevista no
orçamento vigente, na unidade destinada da Secretaria Municipal
de Educação, Cultura e Desenvolvimento Social.

Barcarena/PA, 02 de janeiro de 2014,

ANTÔNIO CARLOS VILAÇA
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Leila Pacheco Marques

Código ldentificador:78338057

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

EXTRATO DE CONVÊNIO 18.003/2014

Convenlado: Rodofluvial Barcarena Ltda. CNPJ:
12,100,209/0001-06. Objeto: Passe Escolar, que se define no
custeio do valor de passagem (Mela-Passagem que o estudante

~ garia) pelo Poder Executivo Municipal aos estudantes do lugar
• ....., ,de residem ao lugar onde estudam e vlce-vena, com fulcro no

artigo 208, Inciso VI, alínea e da lei Orgânica do Municlpio de
Barcarena e Lei Municipal 1.901/97 parte integrante deste
convênio. Valor: RS 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais),
dividido em 12 (doze) parcelas mensais no valor estimado de RS
13.000,00 (treze mil reais). Vigência: 02.01.2014 a 31.12.2014.
Dotação Orçamentária: 12.361.0055.2.194 - 3.3.9.0.39.00.00 -
prevista no orçamento vigente, na unidade destinada da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desenvolvimento
Social.

Barcarena/PA, 02 de janeiro de 2014.

ANTÔNIO CARLOS VILAÇA
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Leila Pacheco Marques

Código Identlficador:39CAE3 l S

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

EXTRATO DE CONVÊNIO 18.004/2014

Conveniado: Silva & Lopes Transporte Fluvial Ltda. - CNPJ:
15.3S4.231/0001-70. Objeto: Passe Escolar, que se define no

custeio do valor de passagem (Meia-Passagem que o estudante
pagaria) pelo Poder Executivo Municipal aos estudantes do lugar
onde residem ao lugar onde estudam e vice-versa, com fulcro no
artigo 208, inciso VI, allnea e da lei Orgânica do Município de
Barcarena e Lei Municipal 1,901/97 parte integrante deste
convênio. Valor: RS 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), dividido
em 12 (doze) parcelas mensais no valor estimado de RS 15.000,00
(quinze mil reais). Vigência: 02.01.2014 a 31.12.2014. Dotação
Orçamentária: 12.361.0055.2.194 - 3.3.9.0.39.00.00 - prevista no
orçamento vigente, na unidade destinada da Secretaria Municipal
de Educação, Cultura e Desenvolvimento Social.

Barcarena/PA, 02 de janeiro de 2014.

ANTÔNIO CARLOS VILAÇA
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Leila Pacheco Marques

Código ldentificador:SS9C4DF8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

EXTRATO DE CONTRATO 02.023/2014

Espécie: Processo de Adesão ao Pregão Presencial 9-007/2013.
Contrato n°. 02.023/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de
Barcarena e Secretaria Municipal Administração e Tesouro.
Contratado: L. de Araujo Pantoja. Objeto: Contratação de
empresa especializada para fornecimento de Recarga e Botijão de
Gás 13 KG GPL. Fundamento Legal: Lei nº 8,666/93. Vigência:
02/01/2014 a 31/12/2014. Valor Total: RS 622.000,00. Fonte de
recursos: 04.122.0058.2.031 / 3.3.9.0.30.00.00. Data de Assinatura:
02/01/2014.

Publicado por:
Leila Pacheco Marques

Código ldentlflcador:68B53ECE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

1º T. A AO CONTRATO Nº. 02.488/2013

Espécie: Processo Pregão Presencial 9-003/2013. 1º T. A ao
Contrato nº. 02,488/2013, Contratante: Prefeitura Municipal de
Barcarena e Secretaria Municipal de Administração e Tesouro.
Contratado: JR DA COSTA COM. - ME. Objeto: Contratação de
empresa especializada para o fornecimento de Material
Descartável e Bebidas Diversas. Fundamento Legal: Artigo 57 da
Lei nº 8.666/93. Vigência: 90 dias a partir do dia 02/01/2014. Fonte
de recursos: 04.122.0058.2.031. Data de Assinatura: 02/01/2014 .

Publicado por:
Leila Pacheco Marques

Código ldentificador:ADC78F7 A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

1º T. A AO CONTRATO Nº.18.455/2013

Espécie: Processo Pregão Presencial 9-008/2013, 1° T. A ao
Contrato nº. 18.455/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de
Barcarena e Secretaria Municipal de Educação, cultura e
Desenvolvimento Social. Contratado: Total de Serv Serviços Ltda.
- Epp. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de Locação de Veículos dos Tipos: Ônibus,
Caminhão Baú e Caminhão Truck. Fundamento Legal: Artigo 57
da Lei nº 8.666/93. Fonte de recursos: 12.122.0058.2.182/
3.3.9.0.39.00.00. Data de Assinatura: 02/01/2014.

Publicado por:
Leila Pacheco Marques

Código ldentificador:9E444 l 93

vo'ww.diariomunicipal.com.br/famep 2

		2017-06-29T11:29:07-0300

		2017-06-29T14:45:59-0300

		2017-06-30T15:03:39-0300